
Z á p i s   č. 5/2009 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves konaného 
dne 6. května 2009 od 18.30 hodin  

  

Přítomno: 

členů zastupitelstva    5                  

občanů                  5 

zapisovatel: Lenka Kučerová 

  

Program: 

  

1. Informace o dotaci na opravy místních komunikací 

2. Závěrečná informace o zajištění oslav 750 let obce 

3. Rozšíření ČOV 

4. Došlá pošta 

5. Diskuze, různé 

6. Program byl rozšířen o kontrolu zápisů a usnesení 

  č. 3 a 4 

  

Ověřovatelé z minulého jednání: Josef Klepsa, Josef Špeta 

Ověřovatelé z dnešního jednání: Zdeněk Kněž, Josef Klepsa 

  

  



  

..................     .................     ................. 

Ing.Václav Hanykýř        Zdeněk Kněž           Josef Klepsa 

  starosta obce        ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 

  

  

Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta v 18.30 hodin. 
Přivítal členy OZ  

a přítomné občany a ujal se řízení jednání. Poté předložil 
program a navrhl jeho schválení. 

  

Hlasování: schválení programu 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

1.Informace o dotaci na opravy místních komunikací 

  

  

Na základě cenové nabídky firmy ČAKUS s.r.o. podala obec 
žádost o dotaci na opravy  

místních komunikací. Žádost obsahovala všechny potřebné 
náležitosti, tudíž byla Krajským  

úřadem řádně přijata.  

2. Závěrečná informace o zajištění oslav 750 let obce 

  

Program oslav je již z větší části zajištěn. Zbývá ještě 
dořešit několik  

technických otázek ohledně čistoty, přívodu elektrické energie 
apod. 



V rámci přípravy oslav bude dne 13. 5. 2009 probíhat úklid na 
návsi obce.  

Informujeme občany, že ke dni 30. 4. 2009 darovali obci dárci 
na zajištění oslav částku 32.050 Kč.  

Všem co přispěli, děkujeme. 

  

3. Rozšíření ČOV 

  

Starosta projednal možnost rozšíření kapacity stávající 
čističky odpadních vod  

s dodavateli zařízení a nynějším provozovatelem. Bylo 
doporučeno rozšíření  

o 2x150 obyvatel. Výstavba by probíhala dvouetapově. 
Financována by byla ze státních  

dotací, finanční spoluúčasti stavebníků a obce. Zastupitelé 
odsouhlasili navrhované  

rozšíření ČOV a vypracování projektu, který je nutný k dalšímu 
postupu rozšíření ČOV. 

  

Hlasování: vypracování projektu na rozšíření kapacity ČOV 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

4. Došlá pošta 

  

- Politické hnutí Zelení oslovili starostu obce za účelem 
možnosti využití budovy  

bývalé školy pro zbudování mateřské školky. Na základě tohoto 
dopisu se zastupitelé  

rozhodli nechat statikem vypracovat odborný posudek na 
stávající stav budovy.  



Dle vyhotoveného posudku se bude postupovat dál v řešení 
otázky využití budovy. 

Hlasování: vyhotovení odborného posudku statikem 

- pro 5 hlasů 

Návrh byl schválen jednomyslně 

  

- Dne 13. 6. 2009 v době od 9.00 do 19.00 hod. bude probíhat 
motoristická  

soutěž historických vozidel „XIII. Klecanská veteran rallye 
2009“. Závod povede  

i naší obcí a bude zabezpečen pořadatelskou službou 
v součinnosti s Policií ČR. 

  

- Oznámení o výměně části stávajícího oplocení pozemků - 
manželé van Wykovi. 

  

- Oznámení o zahájení obnovy katastrálního operátu 
přepracováním geodetických  

informací do digitální podoby – zasláno Katastrálním úřadem 
pro Středočeský kraj. 

  

- Rozhodnutí o změně stavby před dokončením. Změna se týká 
prodloužení termínu  

k dokončení kanalizační přípojky na pozemku p.st.č. 79 – paní 
Kryšpínová Věra 

  

- Kolaudační souhlas ke stavbě „Kanalizační přípojka“ na 
p.st.č. 19 – p. Michal Salák 

- Oznámení o zahájení územního řízení a pozvání k veřejnému 
ústnímu jednání ve věci  

prodloužení vodovodu se záměrem umístění na pozemku p.č. 908/1 
– obec Veliká Ves (u malé vodní nádrže) 



  

- Oznámení zahájení spojeného územního a stavebního řízení a 
pozvání k veřejnému  

jednání ve věci „Vodovodní přípojka“ na p.č. 642/11 – manželé 
Kropáčkovi 

  

- Územní souhlas se stavbou „Vodovodní přípojka“ situovanou na 
pozemku p.st.č 118 a  

p.p.č. 43/7 – manželů Tahavských 

  

- Kolaudační rozhodnutí o povolení užívání stavby „Kanalizační 
přípojka“ na pozemku  

p.st.č. 45 a p.p.č. 898 – p. Marta Krátká 

  

5. Diskuze, různé 

  

- Obecní úřad obdržel od pana Pavla Karase cenovou nabídku na 
výměnu oken  

v místním hostinci. Po projednání zastupitelé nabídku vrátili 
s žádostí o její  

doplnění (možnosti větrání a doplnění ceny vchodových dveří). 

  

6.Kontrola zápisů a usnesení č. 3 a 4 

  

  

Zápis a usnesení č. 3: 

- Pronájem vodovodního, kanalizačního provozu včetně ČOV je 
stále v řešení.  

Obec zatím neobdržela nabídku na uzavření smluvního vztahu. 

- Žádost pana Pavla Karase o renovaci podlahy místní 
restaurace.  



Proběhla pokládka nového linolea. A za velkého přispění pana 
P. Karase,  

došlo k výměně nevyhovujícího obložení stěn. 

- Zavedení Czech Pointu na OÚ. Stále čekáme na přidělení 
státní dotace. 

  

Zápis a usnesení č. 4: 

- Upozornění občanů na nebezpečnost chůze při hlavní silnici 
směrem k Odolena Vodě.  

Řešením tohoto problému byl pověřen pan Josef Klepsa. Jeho 
úkolem je zjistit technické  

možnosti výstavby chodníku 

- Pronájem nebytových prostor bývalých autobusových garáží. 
Tyto prostory byly  

nabídnuty ČSAD Střední Čechy jako možnost parkování autobusů a 
tím částečného řešení  

problému stání autobusů před zastávkou. ČSAD tuto nabídku 
uvítalo a OÚ čeká na jejich rozhodnutí. 

- Pronájem bytových prostor na OÚ po panu Salákovi. Tyto 
prostory potřebují nutnou opravu.  

Pan Martin Plaček se nabídl, že opravu zajistí. Financována 
bude částečně obcí a částečně  

jako dar obci panem M. Plačkem. 

  

  

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21.30 hodin. 

  

Příloha: usnesení č. 5 – rozhodnutí zastupitelstva ze dne 
6.5.2009 

  



U S N E S E N Í 

  

Č.5/2009 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves 
konaného dne  

6. května 2009 v 18.30 hodin na obecním úřadě 

  

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  

1.  program jednání zastupitelstva 

  

2.  vypracování projektu rozšíření kapacity ČOV 

  

3.  vyhotovení odborného statického posudku o stavu budovy 
bývalé školy  

  

Zastupitelstvo obce ukládá: 

  

4.  panu Klepsovi zajistit statika 

  

5.  panu Klepsovi zjistit technické možnosti zbudování chodníku 

  

Zastupitelstvo obce oznamuje:  

  

  

6.  Přijetí žádosti o dotaci na opravu komunikací Krajským 
úřadem 

  

7.  Dar občanů na oslavy 750. výročí obce ve výši 32.050 Kč 

  

8.  Průjezd obcí závodu „XIII. Klecanské veteran rallye 2009“ 
dne 13. 6. 2009 

  



9.  Výměna částí oplocení manželů van Wykových 

  

10.Rozhodnutí o prodloužení termínu dokončení kanalizační 
přípojky paní Věry Kryšpínové 

  

11.Kolaudační souhlas ke stavbě kanalizační přípojky pana 
Michala Saláka 

  

12.Zahájení územního řízení ve věci prodloužení vodovodu obce 
Veliká Ves (u malé vodní nádrže) 

  

13.Zahájení spojeného územního a stavebního řízení ve věci 
vodovodní přípojka manželů Kropáčkových 

  

14.Územní souhlas se stavbou vodovodní přípojky manželů 
Tahavských 

  

15.Kolaudační rozhodnutí o povolení užívání kanalizační 
přípojky paní Marty Krátké 

  

Zapsala: Lenka Kučerová 

  

 Ing.Václav Hanykýř                       Lenka Kučerová 

    starosta obce                       místostarostka obce 

 


